
ROMÂNIA
JUDEŢUL BOTOŞANI

MUNICIPIUL BOTOŞANI
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂRE

pentru aprobarea documentaţiei “Plan Urbanistic Zonal - str. împărat Traian nr. 34,
CAD/CF 51145“ în vederea realizării obiectivului “CONSTRUIRE BLOCURILOCUINŢE

COLECTIVE D+P+4E, AMENAJĂRIŞIPARCĂRIEXTERIOARE”

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI,
analizând propunerea d-lui viceprimar Marian Murariu cu privire la aprobarea unei

documentaţii de urbanism “Plan Urbanistic Zonal - str. împărat Traian nr. 34, CAD / CF 51145“
în vederea realizării obiectivului “CONSTRUIRE BLOCURILOCUINŢE COLECTIVE D+P+4E,
AMENAJĂRIŞIPARCĂRI EXTERIOARE ”,

văzând avizele organismelor teritoriale interesate,
văzând Raportul de specialitate al Serviciului Autorizări în construcţii şi Urbanism,

precum şi raportul de avizare al Comisiei de Organizare si Dezvoltare Urbanistică, Realizarea
Lucrărilor Publice, Ecologice, Protecţia Mediului înconjurător, Conservarea Monumentelor
Istorice şi de Arhitectură, respectiv Comisiei pentru Studii, Prognoze Economico Sociale, Buget,
Finanţe, Administrarea Domeniului Public şi Privat,

în baza dispoziţiilor art.36 alin 2 lit.”c” şi alin.5, lit. “c” din Legea nr.215/2001,
dispoziţiilor incidente în materie ale Legii 50/1991 republicată, cu modificările şi completările
ulterioare şi ale Legii 350/2001 privind amenajarea teritoriului şi urbanismul cu modificările şi
completările ulterioare,

în temeiul art. 45 alin.(2) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată
în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 123 din 20 februarie 2007, cu modificările şi
completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

_ Se aprobă documentaţia “Plan Urbanistic Zonal - str. împărat Traian nr. 34,
CAD/CF 51145“ în vederea realizării obiectivului “CONSTRUIRE BLOCURI LOCUINŢE
COLECTIVE D+P+4E, AMENAJĂRI ŞI PARCĂRI EXTERIOARE" de către investitorul S.C.
ACTIV PROINVEST S.R.L. pentru stabilirea condiţiilor de construibilitate a parcelei conform
reglementărilor urbanistice cuprinse în proiectul nr. 321/2017 întocmit de S.C. NEO STYLE
S.R.L. - urbanist cu drept de semnătură arh. Mihai G. Tulbure, anexă care face parte integrantă
din prezenta hotărâre, cu următoarele condiţii:

Art.

- Suprafaţa parcelei de referinţă = 2860,00 mp din acte (2873,OOmp măsurată)

- Funcţiunea propusă- locuinţe colective cu o capacitate de 40 apartamente.

- Regim de înălţime-D+P+4E

- Nr. niveluri = 5 niv.supraterane

- H max cornişă = 16,50 m (măsurat de la cota terenului sistematizat)

- H max coamă = 18,50 m (măsurat de la cota terenului sistematizat)

- Procent de Ocupare a Terenului (P.O.T.) = 23,78% - max 25% raportat la S t = 2860,00
mp








